
（衆発－５号の１） 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 （6の1）

【国内＋在外】［長崎県第１区］ 1時25分 発表

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,035 182,652 334,687 77,173 93,247 170,420 74,862 89,405 164,267 50.76 51.05 50.92 54.63 55.45 55.08 

＜第１区合計＞ 152,035 182,652 334,687 77,173 93,247 170,420 74,862 89,405 164,267 50.76 51.05 50.92 54.63 55.45 55.08 

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 島原市 16,220 19,017 35,237 9,411 10,799 20,210 6,809 8,218 15,027 58.02 56.79 57.35 60.43 59.36 59.86 

 諫早市 52,558 58,783 111,341 27,099 30,296 57,395 25,459 28,487 53,946 51.56 51.54 51.55 54.32 54.78 54.56 

 大村市 38,003 42,163 80,166 19,221 21,063 40,284 18,782 21,100 39,882 50.58 49.96 50.25 57.72 57.34 57.52 

 対馬市 11,585 11,913 23,498 6,979 6,809 13,788 4,606 5,104 9,710 60.24 57.16 58.68 68.80 66.30 67.53 

 壱岐市 9,701 10,677 20,378 5,870 6,071 11,941 3,831 4,606 8,437 60.51 56.86 58.60 66.17 63.19 64.60 

 雲仙市 16,196 17,927 34,123 9,029 9,567 18,596 7,167 8,360 15,527 55.75 53.37 54.50 65.86 64.88 65.34 

 南島原市 16,341 18,900 35,241 9,568 10,568 20,136 6,773 8,332 15,105 58.55 55.92 57.14 59.11 56.96 57.96 

 長与町 15,301 17,380 32,681 8,362 9,264 17,626 6,939 8,116 15,055 54.65 53.30 53.93 58.33 57.18 57.72 

 時津町 11,020 12,656 23,676 5,475 6,213 11,688 5,545 6,443 11,988 49.68 49.09 49.37 52.97 52.88 52.93 

＜第２区合計＞ 186,925 209,416 396,341 101,014 110,650 211,664 85,911 98,766 184,677 54.04 52.84 53.40 58.81 58.00 58.38 

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 佐世保市 91,598 104,795 196,393 46,091 52,196 98,287 45,507 52,599 98,106 50.32 49.81 50.05 54.01 52.82 53.37 

 平戸市 11,330 12,764 24,094 7,087 7,960 15,047 4,243 4,804 9,047 62.55 62.36 62.45 58.67 57.81 58.21 

 松浦市 8,381 9,040 17,421 4,839 5,070 9,909 3,542 3,970 7,512 57.74 56.08 56.88 57.84 57.18 57.49 

 五島市 14,031 15,472 29,503 7,665 8,300 15,965 6,366 7,172 13,538 54.63 53.65 54.11 67.93 68.59 68.28 

 西海市 10,277 10,855 21,132 5,865 6,047 11,912 4,412 4,808 9,220 57.07 55.71 56.37 57.74 56.97 57.34 

 東彼杵町 3,026 3,306 6,332 1,748 1,857 3,605 1,278 1,449 2,727 57.77 56.17 56.93 64.77 63.96 64.35 

 川棚町 5,104 5,902 11,006 2,696 3,051 5,747 2,408 2,851 5,259 52.82 51.69 52.22 57.73 57.87 57.81 

 波佐見町 5,458 6,294 11,752 2,965 3,279 6,244 2,493 3,015 5,508 54.32 52.10 53.13 61.88 60.43 61.11 

 小値賀町 893 1,005 1,898 679 720 1,399 214 285 499 76.04 71.64 73.71 79.92 78.55 79.18 

 佐々町 5,244 5,903 11,147 2,675 2,931 5,606 2,569 2,972 5,541 51.01 49.65 50.29 55.07 54.27 54.65 

 新上五島町 7,162 7,796 14,958 4,398 4,841 9,239 2,764 2,955 5,719 61.41 62.10 61.77 68.00 70.36 69.25 

＜第３区合計＞ 162,504 183,132 345,636 86,708 96,252 182,960 75,796 86,880 162,676 53.36 52.56 52.93 57.36 56.58 56.95 

令和6年10月27日執行

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

前回投票率

前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率



（衆発－５号の１） 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 （6の2）

【国内】 ［長崎県第１区］ 1時25分 発表

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 151,968 182,529 334,497 77,165 93,232 170,397 74,803 89,297 164,100 50.78 51.08 50.94 54.65 55.47 55.10 

＜第１区合計＞ 151,968 182,529 334,497 77,165 93,232 170,397 74,803 89,297 164,100 50.78 51.08 50.94 54.65 55.47 55.10 

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 島原市 16,216 19,005 35,221 9,411 10,799 20,210 6,805 8,206 15,011 58.04 56.82 57.38 60.45 59.40 59.88 

 諫早市 52,539 58,752 111,291 27,096 30,291 57,387 25,443 28,461 53,904 51.57 51.56 51.56 54.33 54.80 54.58 

 大村市 37,989 42,133 80,122 19,219 21,058 40,277 18,770 21,075 39,845 50.59 49.98 50.27 57.74 57.36 57.54 

 対馬市 11,581 11,906 23,487 6,979 6,809 13,788 4,602 5,097 9,699 60.26 57.19 58.70 68.83 66.34 67.56 

 壱岐市 9,689 10,669 20,358 5,870 6,070 11,940 3,819 4,599 8,418 60.58 56.89 58.65 66.24 63.23 64.66 

 雲仙市 16,189 17,900 34,089 9,027 9,565 18,592 7,162 8,335 15,497 55.76 53.44 54.54 65.88 64.98 65.40 

 南島原市 16,328 18,878 35,206 9,567 10,566 20,133 6,761 8,312 15,073 58.59 55.97 57.19 59.15 57.02 58.01 

 長与町 15,296 17,376 32,672 8,362 9,264 17,626 6,934 8,112 15,046 54.67 53.31 53.95 58.34 57.19 57.73 

 時津町 11,019 12,652 23,671 5,475 6,213 11,688 5,544 6,439 11,983 49.69 49.11 49.38 52.98 52.90 52.94 

＜第２区合計＞ 186,846 209,271 396,117 101,006 110,635 211,641 85,840 98,636 184,476 54.06 52.87 53.43 58.84 58.03 58.41 

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 佐世保市 91,566 104,672 196,238 46,086 52,188 98,274 45,480 52,484 97,964 50.33 49.86 50.08 54.03 52.87 53.41 

 平戸市 11,310 12,736 24,046 7,087 7,960 15,047 4,223 4,776 8,999 62.66 62.50 62.58 58.78 57.93 58.33 

 松浦市 8,373 9,027 17,400 4,837 5,070 9,907 3,536 3,957 7,493 57.77 56.16 56.94 57.87 57.23 57.54 

 五島市 14,010 15,450 29,460 7,665 8,299 15,964 6,345 7,151 13,496 54.71 53.72 54.19 68.02 68.68 68.37 

 西海市 10,273 10,845 21,118 5,865 6,047 11,912 4,408 4,798 9,206 57.09 55.76 56.41 57.77 57.02 57.38 

 東彼杵町 3,024 3,305 6,329 1,748 1,857 3,605 1,276 1,448 2,724 57.80 56.19 56.96 64.79 63.98 64.36 

 川棚町 5,102 5,897 10,999 2,696 3,050 5,746 2,406 2,847 5,253 52.84 51.72 52.24 57.76 57.92 57.85 

 波佐見町 5,454 6,287 11,741 2,965 3,278 6,243 2,489 3,009 5,498 54.36 52.14 53.17 61.89 60.49 61.14 

 小値賀町 891 1,003 1,894 679 720 1,399 212 283 495 76.21 71.78 73.86 80.08 78.69 79.34 

 佐々町 5,241 5,898 11,139 2,675 2,930 5,605 2,566 2,968 5,534 51.04 49.68 50.32 55.10 54.31 54.68 

 新上五島町 7,157 7,788 14,945 4,398 4,841 9,239 2,759 2,947 5,706 61.45 62.16 61.82 68.04 70.43 69.31 

＜第３区合計＞ 162,401 182,908 345,309 86,701 96,240 182,941 75,700 86,668 162,368 53.39 52.62 52.98 57.40 56.64 57.00 

令和6年10月27日執行

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

前回投票率

前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率



（衆発－５号の１） 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 （6の3）

【在外】 ［長崎県第１区］ 1時25分 発表

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 67 123 190 8 15 23 59 108 167 11.94 12.20 12.11 14.86 17.19 16.34 

＜第１区合計＞ 67 123 190 8 15 23 59 108 167 11.94 12.20 12.11 14.86 17.19 16.34 

［長崎県第２区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 島原市 4 12 16 0 0 0 4 12 16 0.00 0.00 0.00 0.00 13.33 9.52 

 諫早市 19 31 50 3 5 8 16 26 42 15.79 16.13 16.00 11.11 8.82 9.62 

 大村市 14 30 44 2 5 7 12 25 37 14.29 16.67 15.91 7.69 19.23 15.38 

 対馬市 4 7 11 0 0 0 4 7 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 壱岐市 12 8 20 0 1 1 12 7 19 0.00 12.50 5.00 0.00 12.50 5.00 

 雲仙市 7 27 34 2 2 4 5 25 30 28.57 7.41 11.76 22.22 3.45 7.89 

 南島原市 13 22 35 1 2 3 12 20 32 7.69 9.09 8.57 14.29 0.00 5.56 

 長与町 5 4 9 0 0 0 5 4 9 0.00 0.00 0.00 44.44 0.00 30.77 

 時津町 1 4 5 0 0 0 1 4 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

＜第２区合計＞ 79 145 224 8 15 23 71 130 201 10.13 10.34 10.27 12.64 8.05 9.75 

［長崎県第３区］

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 佐世保市 32 123 155 5 8 13 27 115 142 15.63 6.50 8.39 2.94 6.98 6.13 

 平戸市 20 28 48 0 0 0 20 28 48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 松浦市 8 13 21 2 0 2 6 13 19 25.00 0.00 9.52 25.00 15.38 19.05 

 五島市 21 22 43 0 1 1 21 21 42 0.00 4.55 2.33 9.09 4.17 6.52 

 西海市 4 10 14 0 0 0 4 10 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 東彼杵町 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 川棚町 2 5 7 0 1 1 2 4 6 0.00 20.00 14.29 0.00 14.29 10.00 

 波佐見町 4 7 11 0 1 1 4 6 10 0.00 14.29 9.09 33.33 0.00 11.11 

 小値賀町 2 2 4 0 0 0 2 2 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 佐々町 3 5 8 0 1 1 3 4 7 0.00 20.00 12.50 0.00 0.00 0.00 

 新上五島町 5 8 13 0 0 0 5 8 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

＜第３区合計＞ 103 224 327 7 12 19 96 212 308 6.80 5.36 5.81 5.56 5.60 5.59 

令和6年10月27日執行

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数

前回投票率

前回投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率

投票率

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率



（衆発－５号の１） 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 （6の4）

【市町別 国内＋在外】 1時25分 発表

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,035 182,652 334,687 77,173 93,247 170,420 74,862 89,405 164,267 50.76 51.05 50.92 54.63 55.45 55.08 

 佐世保市 91,598 104,795 196,393 46,091 52,196 98,287 45,507 52,599 98,106 50.32 49.81 50.05 54.01 52.82 53.37 

 島原市 16,220 19,017 35,237 9,411 10,799 20,210 6,809 8,218 15,027 58.02 56.79 57.35 60.43 59.36 59.86 

 諫早市 52,558 58,783 111,341 27,099 30,296 57,395 25,459 28,487 53,946 51.56 51.54 51.55 54.32 54.78 54.56 

 大村市 38,003 42,163 80,166 19,221 21,063 40,284 18,782 21,100 39,882 50.58 49.96 50.25 57.72 57.34 57.52 

 平戸市 11,330 12,764 24,094 7,087 7,960 15,047 4,243 4,804 9,047 62.55 62.36 62.45 58.67 57.81 58.21 

 松浦市 8,381 9,040 17,421 4,839 5,070 9,909 3,542 3,970 7,512 57.74 56.08 56.88 57.84 57.18 57.49 

 対馬市 11,585 11,913 23,498 6,979 6,809 13,788 4,606 5,104 9,710 60.24 57.16 58.68 68.80 66.30 67.53 

 壱岐市 9,701 10,677 20,378 5,870 6,071 11,941 3,831 4,606 8,437 60.51 56.86 58.60 66.17 63.19 64.60 

 五島市 14,031 15,472 29,503 7,665 8,300 15,965 6,366 7,172 13,538 54.63 53.65 54.11 67.93 68.59 68.28 

 西海市 10,277 10,855 21,132 5,865 6,047 11,912 4,412 4,808 9,220 57.07 55.71 56.37 57.74 56.97 57.34 

 雲仙市 16,196 17,927 34,123 9,029 9,567 18,596 7,167 8,360 15,527 55.75 53.37 54.50 65.86 64.88 65.34 

 南島原市 16,341 18,900 35,241 9,568 10,568 20,136 6,773 8,332 15,105 58.55 55.92 57.14 59.11 56.96 57.96 

市計 448,256 514,958 963,214 235,897 267,993 503,890 212,359 246,965 459,324 52.63 52.04 52.31 56.80 56.47 56.62 

 長与町 15,301 17,380 32,681 8,362 9,264 17,626 6,939 8,116 15,055 54.65 53.30 53.93 58.33 57.18 57.72 

 時津町 11,020 12,656 23,676 5,475 6,213 11,688 5,545 6,443 11,988 49.68 49.09 49.37 52.97 52.88 52.93 

 東彼杵町 3,026 3,306 6,332 1,748 1,857 3,605 1,278 1,449 2,727 57.77 56.17 56.93 64.77 63.96 64.35 

 川棚町 5,104 5,902 11,006 2,696 3,051 5,747 2,408 2,851 5,259 52.82 51.69 52.22 57.73 57.87 57.81 

 波佐見町 5,458 6,294 11,752 2,965 3,279 6,244 2,493 3,015 5,508 54.32 52.10 53.13 61.88 60.43 61.11 

 小値賀町 893 1,005 1,898 679 720 1,399 214 285 499 76.04 71.64 73.71 79.92 78.55 79.18 

 佐々町 5,244 5,903 11,147 2,675 2,931 5,606 2,569 2,972 5,541 51.01 49.65 50.29 55.07 54.27 54.65 

 新上五島町 7,162 7,796 14,958 4,398 4,841 9,239 2,764 2,955 5,719 61.41 62.10 61.77 68.00 70.36 69.25 

町計 53,208 60,242 113,450 28,998 32,156 61,154 24,210 28,086 52,296 54.50 53.38 53.90 59.31 58.99 59.14 

県計 501,464 575,200 1,076,664 264,895 300,149 565,044 236,569 275,051 511,620 52.82 52.18 52.48 57.06 56.73 56.89 

令和6年10月27日執行

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 前回投票率投票率



（衆発－５号の１） 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 （6の5）

【市町別 国内】 1時25分 発表

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 151,968 182,529 334,497 77,165 93,232 170,397 74,803 89,297 164,100 50.78 51.08 50.94 54.65 55.47 55.10 

 佐世保市 91,566 104,672 196,238 46,086 52,188 98,274 45,480 52,484 97,964 50.33 49.86 50.08 54.03 52.87 53.41 

 島原市 16,216 19,005 35,221 9,411 10,799 20,210 6,805 8,206 15,011 58.04 56.82 57.38 60.45 59.40 59.88 

 諫早市 52,539 58,752 111,291 27,096 30,291 57,387 25,443 28,461 53,904 51.57 51.56 51.56 54.33 54.80 54.58 

 大村市 37,989 42,133 80,122 19,219 21,058 40,277 18,770 21,075 39,845 50.59 49.98 50.27 57.74 57.36 57.54 

 平戸市 11,310 12,736 24,046 7,087 7,960 15,047 4,223 4,776 8,999 62.66 62.50 62.58 58.78 57.93 58.33 

 松浦市 8,373 9,027 17,400 4,837 5,070 9,907 3,536 3,957 7,493 57.77 56.16 56.94 57.87 57.23 57.54 

 対馬市 11,581 11,906 23,487 6,979 6,809 13,788 4,602 5,097 9,699 60.26 57.19 58.70 68.83 66.34 67.56 

 壱岐市 9,689 10,669 20,358 5,870 6,070 11,940 3,819 4,599 8,418 60.58 56.89 58.65 66.24 63.23 64.66 

 五島市 14,010 15,450 29,460 7,665 8,299 15,964 6,345 7,151 13,496 54.71 53.72 54.19 68.02 68.68 68.37 

 西海市 10,273 10,845 21,118 5,865 6,047 11,912 4,408 4,798 9,206 57.09 55.76 56.41 57.77 57.02 57.38 

 雲仙市 16,189 17,900 34,089 9,027 9,565 18,592 7,162 8,335 15,497 55.76 53.44 54.54 65.88 64.98 65.40 

 南島原市 16,328 18,878 35,206 9,567 10,566 20,133 6,761 8,312 15,073 58.59 55.97 57.19 59.15 57.02 58.01 

市計 448,031 514,502 962,533 235,874 267,954 503,828 212,157 246,548 458,705 52.65 52.08 52.34 56.82 56.51 56.65 

 長与町 15,296 17,376 32,672 8,362 9,264 17,626 6,934 8,112 15,046 54.67 53.31 53.95 58.34 57.19 57.73 

 時津町 11,019 12,652 23,671 5,475 6,213 11,688 5,544 6,439 11,983 49.69 49.11 49.38 52.98 52.90 52.94 

 東彼杵町 3,024 3,305 6,329 1,748 1,857 3,605 1,276 1,448 2,724 57.80 56.19 56.96 64.79 63.98 64.36 

 川棚町 5,102 5,897 10,999 2,696 3,050 5,746 2,406 2,847 5,253 52.84 51.72 52.24 57.76 57.92 57.85 

 波佐見町 5,454 6,287 11,741 2,965 3,278 6,243 2,489 3,009 5,498 54.36 52.14 53.17 61.89 60.49 61.14 

 小値賀町 891 1,003 1,894 679 720 1,399 212 283 495 76.21 71.78 73.86 80.08 78.69 79.34 

 佐々町 5,241 5,898 11,139 2,675 2,930 5,605 2,566 2,968 5,534 51.04 49.68 50.32 55.10 54.31 54.68 

 新上五島町 7,157 7,788 14,945 4,398 4,841 9,239 2,759 2,947 5,706 61.45 62.16 61.82 68.04 70.43 69.31 

町計 53,184 60,206 113,390 28,998 32,153 61,151 24,186 28,053 52,239 54.52 53.40 53.93 59.33 59.02 59.17 

県計 501,215 574,708 1,075,923 264,872 300,107 564,979 236,343 274,601 510,944 52.85 52.22 52.51 57.09 56.77 56.92 

令和6年10月27日執行

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率



（衆発－５号の１） 衆議院（小選挙区選出）議員選挙　投票結果 （6の6）

【市町別 在外】 1時25分 発表

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 67 123 190 8 15 23 59 108 167 11.94 12.20 12.11 14.86 17.19 16.34 

 佐世保市 32 123 155 5 8 13 27 115 142 15.63 6.50 8.39 2.94 6.98 6.13 

 島原市 4 12 16 0 0 0 4 12 16 0.00 0.00 0.00 0.00 13.33 9.52 

 諫早市 19 31 50 3 5 8 16 26 42 15.79 16.13 16.00 11.11 8.82 9.62 

 大村市 14 30 44 2 5 7 12 25 37 14.29 16.67 15.91 7.69 19.23 15.38 

 平戸市 20 28 48 0 0 0 20 28 48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 松浦市 8 13 21 2 0 2 6 13 19 25.00 0.00 9.52 25.00 15.38 19.05 

 対馬市 4 7 11 0 0 0 4 7 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 壱岐市 12 8 20 0 1 1 12 7 19 0.00 12.50 5.00 0.00 12.50 5.00 

 五島市 21 22 43 0 1 1 21 21 42 0.00 4.55 2.33 9.09 4.17 6.52 

 西海市 4 10 14 0 0 0 4 10 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 雲仙市 7 27 34 2 2 4 5 25 30 28.57 7.41 11.76 22.22 3.45 7.89 

 南島原市 13 22 35 1 2 3 12 20 32 7.69 9.09 8.57 14.29 0.00 5.56 

市計 225 456 681 23 39 62 202 417 619 10.22 8.55 9.10 9.50 9.73 9.65 

 長与町 5 4 9 0 0 0 5 4 9 0.00 0.00 0.00 44.44 0.00 30.77 

 時津町 1 4 5 0 0 0 1 4 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 東彼杵町 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 川棚町 2 5 7 0 1 1 2 4 6 0.00 20.00 14.29 0.00 14.29 10.00 

 波佐見町 4 7 11 0 1 1 4 6 10 0.00 14.29 9.09 33.33 0.00 11.11 

 小値賀町 2 2 4 0 0 0 2 2 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 佐々町 3 5 8 0 1 1 3 4 7 0.00 20.00 12.50 0.00 0.00 0.00 

 新上五島町 5 8 13 0 0 0 5 8 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

町計 24 36 60 0 3 3 24 33 57 0.00 8.33 5.00 18.52 2.78 9.52 

県計 249 492 741 23 42 65 226 450 676 9.24 8.54 8.77 10.41 9.23 9.64 

前回投票率

令和6年10月27日執行

市町名
選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率


